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КСК «ФЕТИСОВ АРЕНА»
ВЛАДИВОСТОК

Торпедо

26 СЕНТЯБРЯ

НИЖНИЙ НОВГОРОД

турнирной таблицы.  Три матча из девяти они завершили в 
свою пользу, ещё один довели до серии буллитов. 

По зубам нижегородцам оказались «Автомобилист» (3:0), 
ЦСКА (4:3 ОТ) и «Куньлунь РС» (4:2). Победой над 
«драконами» «Торпедо» начало выездную серию, и она 
стала первой за пять последних игр. 
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ЗАЩИТНИКИ

Леонид
Метальников

Эмиль
Нургалиев

Александр
Шепелев

Никита
Макеев

7 14 19 47

Артём
Чмыхов

57

Семён
Ручкин

Георгий
Солянников

Либор
Шулак

77

Марио
Грман

17 18 20 28

11 12 15 16
НАПАДАЮЩИЕ

Никита
Аноховский

Джек
Родуолд

Егор
Петухов

Павел
Шэн

Дмитрий
Завгородний

Степан
Старков

Джованни
Фьоре

Александр
Шевченко

525252



«Моряки» завершают серию «домашних» матчей встречей 
с нижегородским «Торпедо».

Соперники, которых возглавил Игорь Ларионов, стали 
открытие позапрошлого сезона. Их азарт и импровизация 
в атаке стала главным залогом попадания в топ-5 западной 
конференции и прохода во второй раунд плей-офф. 

В новом сезоне модель игры мало поменялась, но профита 
пока не так заметен. Толи «Торпедо» ещё не разогналось, 
или же перестановки в межсезонье дают о себе знать. 
Завершают сентябрь нижегородцы на восьмой строчке 

Наш соперник
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Основин
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Сагадеев

Сергей
Шмелёв



Летом «Торпедо» распрощалось с главными героями 
своего успеха последних лет - нападающими Николаем 
Коваленко и Алексеем Кручининым. Игроки были лучшими 
бомбардирами команды в позапрошлом сезоне. С первым 
всё понятно, он поехал покорять НХЛ, а вот уход Алексея 
обсуждают до сих пор. В графе «ушли» так же числятся 
Адам Хуска - основной вратарь команды и опытный 
защитник Антон Сизов, в среднем проводивший за 
нижегородцев более 22 минут за матч. 

Менеджмент «Торпедо» решил проблему кардинально. 
Подписали опытного вратаря Ивана Бочаров, которому 
было тесно в компании Даниила Исаева в «Локомотиве». 
Добавили статуса команде двукратный обладатель кубка 
Стенли Вячеслава Войнова и нападающий Евгений 
Свечников, чьи контракты с «Ак Барсом» были досрочно 
прекращены. Ещё один тяжеловесом-новичком стал 
Дмитрий Кагарлицкий, чей стиль совпадает с философией 
команды, а опыта хватит, чтобы поделиться со всей 
молодежью автозаводцев.  Что касается легионеров, 
солидности обороне должен добавить Китон Томсон.  
Защитник провёл семь лет в АХЛ, а прошлый закончил в 
чемпионате Германии, как будто знал, что ему нужно 
адаптироваться к новой лиге.  Томсон пока получает не 
столько много игрового времени, сколько обычно отводят 
легионерам. По этому показателю лидирует Маркус 
Филлипс. Канадец, приехавший из ICEHL – был настоящей 
загадкой. Результативностью он блистал разве что в ОХЛ в 
юности, габариты и жёсткость — вроде бы тоже не про 
него.  Сезон покажет, а пока Филлипс один из немногих 
защитников «Торпедо» с положительным «плюс/минусом».
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Межсезонье



Знакомые лица

Встреча команд, которая состоится в «Фетисов Арене» 26 
сентября, станет 20-ой в истории противостояния 
коллективов. Девять побед за «Адмиралом», из них две в 
серии послематчевых бросков.  По количеству 
заброшенных шайб лидируют нижегородцы, на их счету 49 
голов, против 38 успешных атака «Адмирала». Стартовое 
вбрасывание состоится в 19:30 по местному времени. 
Трансляция встречи на телеканалах ОТВ-Прим, КХЛ и 
портале КИНОПОИСК.
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Во Владивостоке Антона Берлёва представлять не нужно. 
Фанаты за два года с ним хорошо успели познакомиться. 
Нападающий дебютировал в КХЛ именно в составе 
«моряков» и был частью команды, которой покорился 
клубный рекорд. За два сезона в Приморье он провёл 121 
матч, в которых заработал 54 очка. Но летом выбрал иной 
курс - курс на запад. Правда, пока в новой для себя 
команде Антон не сыграл и в полетных списках на Дальний 
Восток его фамилия не числится.
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Иван
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Иван
Бочаров

ЗАЩИТНИКИ

6

Богдан
Конюшков
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Маркус
Филлипс
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Кирилл
Кирсанов
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Антон
Силаев
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Дмитрий
Бреус
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Вячеслав
Войнов

28

Китон
Томпсон
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Даниил
Бокун
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Михаил
Орлов
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Арсений
Варлаков

НАПАДАЮЩИЕ

7

Максим
Летунов

9

Дмитрий
Кагарлицкий

10

Владислав
Фирстов

16

Василий
Атанасов

27

Сергей
Гончарук
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Кирилл
Воронин
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Бобби
Линч
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Артём
Мисников

69

Игорь
Ларионов
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Евгений
Свечников

79

Никита
Артамонов
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Никита
Шавин
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Чефанов
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Егор
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Денис
Почивалов
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Михаил
Абрамов



Очные встречи

19
7 10ВЫИГРЫШИ

В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

0 0ВЫИГРЫШИ
В ОВЕРТАЙМЕ

2 ВЫИГРЫШИ
В ПОСЛЕМАТЧЕВЫХ

БУЛЛИТАХ

38 49ЗАБРОШЕННЫЕ
ШАЙБЫ

225 159ШТРАФНОЕ
ВРЕМЯ

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОСЛЕДНИХ ИГР: 

0

Партнеры Фонбет Чемпионата КХЛ сезона 2024/2025

Титульный партнер

Генеральный партнерГенеральный партнер Официальный партнер

ПартнерПартнер

Партнер Партнер Партнер Партнер

«Адмирал» - «Торпедо»
«Торпедо» - «Адмирал»
«Торпедо» - «Адмирал»
«Адмирал» - «Торпедо»
«Торпедо» - «Адмирал»

10.11.2023
13.09.2023
02.02.2023
30.11.2022
20.11.2021

0:3
3:1
1:3
1:2
4:1



РЕГУЛЯРНЫЙ СЕЗОН 2024/2025
ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА

ЗАПАД
ЛОКОМОТИВ

И В П ОТ О

91 7 1 1 15
СПАРТАК 82 6 1 1 13

ЦСКА 93 5 2 2 12
СКА 84 5 2 1 11

СЕВЕРСТАЛЬ 95 5 4 0 10
ДИНАМО МН 66 4 2 0 8

ДИНАМО МСК 97 4 5 0 8
ТОРПЕДО 98 3 5 1 7

ВИТЯЗЬ 89 3 5 0 6
КУНЬЛУНЬ РС 810 3 5 0 6

ХК СОЧИ 711 2 5 0 4



РЕГУЛЯРНЫЙ СЕЗОН 2024/2025
ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА

ВОСТОК
АВТОМОБИЛИСТ

И В П ОТ О

91 6 2 1 13
СИБИРЬ 92 6 3 0 12

САЛАВАТ ЮЛАЕВ 83 6 2 0 12
АДМИРАЛ 74 5 1 1 11
АК БАРС 75 5 2 0 10
ТРАКТОР 86 4 2 2 10

НЕФТЕХИМИК 97 4 4 1 9
АВАНГАРД 98 3 5 1 7

МЕТАЛЛУРГ МГ 99 3 6 0 6
ЛАДА 810 2 5 1 5
АМУР 711 2 5 0 4

БАРЫС 812 1 6 1 3

ТАЙФУН СКА-ЮНИОР19:00 ВДК / 12:00 МСК

2 ОКТ
БЛИЖАЙШИЙ МАТЧ МХК ТАЙФУН



КАЛЕНДАРЬ МАТЧЕЙ ХК АДМИРАЛ
ВИТЯЗЬ 2:34 СЕН ДИНАМО МН

РЕГУЛЯРНЫЙ СЕЗОН
2024/2025

КУНЬЛУНЬ РС 5:4
ОТ

6 СЕН АМУР

ЦСКА 6:28 СЕН АМУР

КУНЬЛУНЬ РС 7:117 СЕН ДИНАМО М

ДИНАМО М 4:120 СЕН СКА

ЦСКА 3:2
ОТ

22 СЕН СИБИРЬ

ВИТЯЗЬ 6:324 СЕН СИБИРЬ

ТОРПЕДО26 СЕН МЕТАЛЛУРГ МГ

ДИНАМО МН1 ОКТ АВТОМОБИЛИСТ

ХК СОЧИ3 ОКТ ТОРПЕДО

ЛАДА5 ОКТ МЕТАЛЛУРГ МГ

ЛАДА7 ОКТ АК БАРС

ТРАКТОР9 ОКТ АК БАРС

СЕВЕРСТАЛЬ15 ОКТ БАРЫС

ЛАДА17 ОКТ ТРАКТОР

ЛАДА19 ОКТ АВАНГАРД

СПАРТАК21 ОКТ СИБИРЬ

АК БАРС25 ОКТ БАРЫС

АК БАРС27 ОКТ АМУР

САЛАВАТ ЮЛАЕВ29 ОКТ АВАНГАРД

САЛАВАТ ЮЛАЕВ31 ОКТ АВТОМОБИЛИСТ

АМУР2 НОЯ ТРАКТОР

МЕТАЛЛУРГ МГ5 НОЯ БАРЫС

АВАНГАРД7 НОЯ СИБИРЬ

ТРАКТОР9 НОЯ САЛАВАТ ЮЛАЕВ

АВТОМОБИЛИСТ11 НОЯ САЛАВАТ ЮЛАЕВ

АВТОМОБИЛИСТ16 НОЯ НЕФТЕХИМИК

СПАРТАК18 НОЯ НЕФТЕХИМИК

СЕВЕРСТАЛЬ20 НОЯ АМУР

АВАНГАРД22 НОЯ БАРЫС

АМУР24 НОЯ ЛОКОМОТИВ

СКА28 НОЯ МЕТАЛЛУРГ МГ

СОЧИ30 НОЯ НЕФТЕХИМИК

ЛОКОМОТИВ2 ДЕК НЕФТЕХИМИК

4 ДЕК

8 ДЕК

17 ДЕК

19 ДЕК

21 ДЕК

23 ДЕК

28 ДЕК

7 ЯНВ

9 ЯНВ

11 ЯНВ

16 ЯНВ

18 ЯНВ

20 ЯНВ

23 ЯНВ

25 ЯНВ

27 ЯНВ

2 ФЕВ

4 ФЕВ

6 ФЕВ

11 ФЕВ

13 ФЕВ

15 ФЕВ

22 ФЕВ

24 ФЕВ

28 ФЕВ

2 МАР

4 МАР

6 МАР

11 МАР

13 МАР

17 МАР

19 МАР

21 МАР

23 МАР

- ДОМАШНИЕ - ВЫЕЗДНЫЕ




